
1

Číslo: 5 / 2023Ročník XIII.

Informační zpravodaj obcí: Horní Dvořiště a Český Heršlák

Upozorňujeme občany, že silniční hraniční přechod 
v Českém Heršláku bude ve dnech (pondělí 27. 11. 
2023 až středa 29. 11. 2023) UZAVŘEN z důvodu 
opravy komunikace z Německého Heršláku 
směrem ke státní hranici. Akci provádí naše 
spřátelená obec Rainbach im Mühlkreis.  

Děkujeme za pochopení.
Pozn.: Původně byla úřadem městysu Rainbach im M. nahlášena uzavírka od 20. 11. 2023 do 25. 11. 2023. 
Z technických důvodů byl poté termín o týden posunut. Pokud by došlo k další změně, bude informace o uzavírce 
podána prostřednictvím FB stránky obce Horní Dvořiště. 

▲ V podzimních měsících se podařilo 
zrealizovat výměnu oken na chodbách 
a vchodových dveří na domě č. p. 32  
a dále na domě č. p. 34 byly vyměněny 
vchodové a balkonové dveře. 

◀  Nový asfaltový povrch byl proveden 
na dvou místních cestách (část cesty  
k ČOV a k zahradě za budovou OÚ)  
v katastru obce Horního Dvořiště.   

Rekonstrukce a opravy obecního majetku



2

První listopadový den jsme ve ško‑
le a školce opět po roce slavili kelt‑
ský Nový rok Samhain. Počasí nám 
bylo nakloněno, a  tak mohly děti 
po skupinkách vyrazit na známou 
trasu naší nádhernou přírodou.
Po cestě poznávaly stromy a keře 
podle větviček, listů a plodů, rozli‑
šovaly předměty současné od těch 
z doby starých Keltů, vytvořily dar 
lesu, trénovaly hod na cíl a kouzlo 
pro zdraví a  vytvořily si náramky 
z korálků v barvách Samhainu.
Za splněné úkoly děti získávaly 
hrst kouzelných bylin a na Skalce 
jsme si pak uvařili výtečný kouzel‑
ný lektvar.

Spolu s  řízkem pak měli 
všichni v bříšku jako v po‑
kojíčku.
Za to, že se akce zdařila, 
patří velký dík všem za‑
městnancům školy, ale 
také paní Martině Krejčo‑
vé a paní Lence Tymkové 
za pomoc na stanovištích 
a  v  neposlední řadě bra‑
trům Frkovým za luxus‑
ní úpravu ohniště a  jeho 
okolí. Děkujeme a  všem 
přejeme pevné zdraví 
v novém keltském roce.

Leona Vejsová

Keltský den ve škole

Vlasta Kremlová  86 let (*16. 09.)
Alžběta Kollárová  85 let (*26. 11.)
Růžena Palečková 83 let (*24. 11.)
Marie Vaňková  80 let (*19. 10.)
Josef Kalianko  80 let (*27. 10.)
Vlasta Bláhová  80 let (*01. 11.)
Oldřiška Köhlerová 80 let (*29. 11.)
František Tripes  75 let (*04. 11.)

Gratulujeme jubilantům

K narozeninám vše nejlepší 
co jen život může dát, 
chceme přát.
Ať co nejvíc ve Vaší tváři,
pohoda, smích a radost září.

Srdečně gratulujeme!!!



3

Zastupitelstvo obce schvaluje:
▷ smlouvu o výpůjčce pozemků (VS 6548104123) 
parc. č. 46/3, 46/4, 46/6, 47/6 a 45/8 vše v k. ú. Český 
Heršlák
▷ rozpočet na arboristické ošetření stromů od 
firmy Avelana CZ, s. r. o. a dále ukládá zastupiteli, DiS. 
Zdeňku Frkovi, aby ve spolupráci se starostou obce 
předmětné práce objednal

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
▷ informace o úkolech uložených minulým zastupi‑
telstvem obce
▷ rozpočtové opatření č. 6/2023
▷ rozpočtové opatření č. 7/2023
▷ rozpočtové opatření č. 8/2023
▷ zprávu o  činnosti Stavebně bytové a  rozvojové 
komise
▷ nabídku SMS ČR ohledně správy a realizace DTM 
a ukládá starostovi obce, aby zajistil více informací k dané 
problematice
▷ informaci o činnosti školské rady a ukládá jí, aby 
zástupcům rodičů zaslala v  písemné formě zápis ze dne 
19. 07. 2023

▷ informaci o pořízení nové výpočetní techniky do 
kanceláří OÚ a souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci 
s IT technikem
▷ informaci o  konání příštího zasedání zastupitel‑
stva obce
Zastupitelstvo obce:
▷ souhlasí s  parkováním nákladního automobilu 
(pana Hrabce) z boku u hasičské zbrojnice za předpokla‑
du, že si pan Hrabec zajistí u odboru dopravy v Kaplici vý‑
jimku ohledně vjezdu do obce nákladním automobilem
▷ nesouhlasí se zřízením věcného břemene chůze 
a jízdy přes pozemek č. 152/5 k pozemku 152/1 vše v k. ú. 
Horní Dvořiště do doby, než bude znám konkrétní záměr 
výstavby majitele pozemku parc. č. 152/1 v k. ú. Horní Dvo‑
řiště
▷ ukládá starostovi obce, aby zajistil tři nabídky na 
nové osvětlení v učebnách ve škole
▷ ukládá starostovi, aby zjistil, v jaké fázi se nachá‑
zí odkanalizování kostela a zajistil klíč od mříže – bočního 
vchodu do kostela

Zastupitelstvo obce schvaluje:
▷ zřízení spořícího, či termínovaného účtu 
u ČSOB, a. s. a pověřuje k tomu starostu obce
▷ ukončení nájemního vztahu dohodou s  SPÚ 
u pozemku parc. č. 47/3 v k.ú. Český Heršlák a ukládá 
starostovi obce, aby toto administrativně zajistil

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
▷ informaci o úkolech uložených minulým zastupi‑
telstvem obce
▷ prezentaci o poště Partner v obci Horní Dvořiště
▷ rozpočtové opatření č. 9/2023
▷ studii modernizace telekomunikační infrastruktu‑
ry v obci Horní Dvořiště a předběžně souhlasí se záměrem 
firmy CETIN, a. s.
▷ informaci o plánovaném dílčím přezkumu hospo‑
daření obce za rok 2023
▷ informaci o  plánovaných kulturních akcích do 
konce roku 2023 a ukládá zastupitelce obce Mgr. Daškové, 
aby do příštího zasedání zastupitelstva zpracovala a před‑
ložila plán kulturních akcí na rok 2024
▷ informaci o plánu zimní údržby
▷ zprávu o  činnosti Stavebně bytové a  rozvojové 
komise
▷ informaci o  konání příštího zasedání zastupitel‑
stva obce (14. 12. 2023 v 17:00)

Zastupitelstvo obce:
▷ souhlasí s provozováním pošty Partner obcí Hor‑
ní Dvořiště od 01. 07. 2024 v prostorách budovy OÚ. ZO 
ukládá starostovi obce, aby uzavřel smlouvu s Českou poš‑
tou o službě pošta Partner. Dále ZO souhlasí se zřízením 
pracovního místa na OÚ s náplní práce – pracovník pošty 
Partner a zástup za hospodářku obce
▷ ukládá hospodářce obce, aby zapracovala v sou‑
činnosti s finančním výborem do návrhu rozpočtu obce na 
rok 2024 požadavky jednotlivých zastupitelů
▷ ukládá Stavebně bytové a rozvojové komisi vyhlá‑
sit výběrové řízení na připravovanou akci: „Rozšíření vodo‑
vodu v Českém Heršláku“

Poznámka: Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce č. 9 a 10 jsou 
k nahlédnutí na Obecním úřadě Horního Dvořiště.

Usnesení č. 9 ze zasedání zastupitelstva obce
Horní Dvořiště ze dne 07. 09. 2023

Usnesení č. 10 ze zasedání zastupitelstva obce
Horní Dvořiště ze dne 02. 11. 2023



4

V letošním školním roce nás čekal plavecký výcvik v Českých Budějovicích. Měli jsme před sebou 20 hodin, které 
děti vyplnily výukou plavání, vedenou plavčicemi z plavecké školy Koh ‑i‑noor. Hodiny byly rozděleny do dvouhodi‑
nových bloků, ve kterých se děti během deseti týdnů naučily, v různém rozsahu, vše od potápění, přes různé pla‑
vecké styly až po skoky do hluboké vody. Závěrečnou hodinu je plavčice odměnily diplomy podle zásluh a hodinou 
strávenou řáděním na toboganu. Pro nás učitelky bylo úžasné sledovat pokroky, které děti v bazénu dosahovaly. 
Jsem ráda, že nás plavání bude čekat i příští rok a děti tak své dovednosti ještě prohloubí.
Když už si naše škola vyrazí na plavání do Budějovic, tak se přímo nabízí spojit výuku plavání s nějakou další zají‑
mavou exkurzí. Jelikož se naše paní ředitelka velmi zajímá o kulturu a historii, zařídila pro nás samé úžasné exkurze.

11. 9. – Ateliér Šárky Kosové a výstava abstraktních obrazů. Výtvarná dílna – pocitová malba krajiny.

18. 9. – Poznávací procházka naším krajským městem.

2. 10. – Výstavu obrazů a výtvarnou dílnu ve Wortnerově domě.

9. 10. – Výstava hub v jihočeském muzeu.

23. 10. – Ateliér Šárky Kosové – architektura. Výtvarná dílna – Stavění domů z krabic a desek.

30. 10. – Jihočeské muzeum – Workshop – Starší doba kamenná – Lovci a sběrači.

6. 11. – Jihočeské muzeum – Workshop – Mladší doba kamenná – První zemědělci a domestikace.

13. 11. – Doba bronzová – využití prvních kovů.

Myslím, že si z těchto vzdělávacích aktivit odnášíme spoustu znalostí, zážitků i vědomostí. Přeci jen si člověk lépe 
vybaví třeba pazourek a první nástroje člověka potom, co si je může osahat a nechat projít rukama. 

Terka Dašková

Plavání a spousta exkurzí

Vítězství Natálky Maršánové ve stolním tenisu

Mimořádného sportovního výkonu a výsledku – první místo 
ve dvouhře žákyň získala Natálka Maršánová na turnaji nej‑
mladšího žactva ve stolním tenisu 12. listopadu 2023, jehož 
pořadatelem byl DTJ Kondor Lomnice nad 
Lužnicí.

Gratulujeme Natálce ke krásnému
umístění, děkujeme za reprezentaci
a přejeme další skvělé sportovní výkony.



5



6

Změna je život. Změnili se kronikáři, ale kronika žije a bude žít dál.
Byl jsem pověřen vedením kroniky obce Horní Dvořiště. Jmenuji se Kreml Josef a narodil jsem se 10. února 1932 
v Nesovicích okres Vyškov.
Do obce Horní Dvořiště jsem se přistěhoval 1. 12. 1960. Jsem v důchodu – předchozí zaměstnání celní úředník.
Obec Horní Dvořiště s osadou Český Heršlák leží v bezprostřední blízkosti státní hranice s Rakouskem – nadmoř‑
ská výška 650 – 700 m.
Obcí vede autobusová linka do Kaplice. Obec má také vlakové spojení České Budějovice – Horní Dvořiště – Summerau.

Občanská vybavenost obce a osady v roce 1996.
V obci Horní Dvořiště je sídlo obecního úřadu – starosta obce Vaněk Antonín. V obci je místní lidová knihovna, 
poštovní úřad, základní škola 1.‑ 4. roč., mateřská škola s jeslovou částí. V obci je dále obchod se smíšeným zbo‑
žím spotřebního družstva Jednota, dvě pohostinství – restaurace Lendacký a Kirschner, jeden sex podnik – sídlo 
zemědělského podniku. Součástí obce je dále kostel, místní hřbitov, požární zbrojnice, sklady obecního úřadu, 
zahrádkářské kolonie.
Osada Český Heršlák
V Českém Heršláku se nachází železniční stanice Horní Dvořiště České Budějovice – Horní Dvořiště Summerau. 
Jedná se hlavně o dopravu nákladní. V osobní dopravě je to asi deset vlaků z toho čtyři rychlíky.
V prostoru železniční stanice je dále oddělení cizinecké policie, celní úřad, restaurace Dombovári a bufet.
V osadě je dále oddělení pohraniční policie, obchod se smíšeným zbožím Alexander, základní škola 5.‑9. roč.

Událost ze dne 5. 3. 1996.
Od pondělí večer stojí v  hraniční ŽST Horní Dvořiště vagon železného šrotu vykazující záření po kobaltu 60. 
Vagon přijel na české území z Rakouska, neboť byl vrácen do české republiky z  Itálie, kam byl původně určen 
s nákladem železného šrotu 15. února. Vagon je podroben zvláštnímu režimu, je odstaven mimo nádraží, řádně 
označen a  střežen  – zákaz vstupu nepovolaným osobám. Na akci zajištění nebezpečného nákladu se podílejí 
vojska civilní obrany, Krajská hygienická stanice, krizový štáb DU a Státní úřad pro jadernou bezpečnost. O co se 
jednalo? Jaderný zářič, což je kroužek o průměru zhruba pět centimetrů byl uložen v ocelové schránce (olověné) 
o rozměrech asi 100 x 60 cm a váze asi 2,5 tuny. Záření ze zářiče je o intenzitě 65 rentgenů za hodinu. Je nebez‑
pečné do vzdálenosti 11 m. Práce na likvidaci zářiče předpokládaly vyložení celého vagonu železného šrotu, mezi 
nimiž jsou i nařezané kolejnice.
V tomto roce došlo k převodu vodovodu do majetku obce. Stávající vodovod je v dosti špatném stavu. Obecnímu 
úřadu nastaly značné starosti nejen s opravami ale hlavně finanční.
Odprodána stavební parcela č.  92 do majetku mysliveckého sdružení Horní Dvořiště. Jedná se o pozemek, na 
kterém stojí budova myslivny.
Obecní úřad připravuje rekonstrukci vodovodu pitné vody.
V tomto roce obecní úřad koupil motorovou sekačku trávy pro potřeby údržby veřejných prostranství a vzhledu obce.
Dochází v obci ke zrušení pobočky České spořitelny.
Obecní úřad projednal dopravní obslužnost autobusového spojení na dopravní lince Kaplice – Horní Dvořiště. 
Dopravní obslužnost se tímto stává uspokojující pro občany – včetně dopravy vlakové.
Obecní úřad ustavuje do funkce vedoucí místní knihovny paní Maršánovou Zdenu.
V tomto roce obecní úřad schvaluje provoz restaurace na nádraží. Nájemce pan Dombovári Ladislav.
Na úseku bytového fondu dochází k převodu domů č. p. 5, 6, 55 do vlastnictví obce.

Počasí v roce 1996.
Podle měření a evidence srážek Českého hydrometeorologického ústavu Praha na řadě míst opět na nás příroda 
srážkami celkem šetřila. Po zprůměrování sledovaných údajů vychází, že spadlo oproti normálu méně 1232 mm 
srážek. Tedy tři čtvrtiny toho, co nám měla příroda poskytnout. Letošní rok, který začal pro mnohé již nezvykle 
krutou zimou s mraky a sněhem. Je viděti že neporučíme nejen větru, ale ani dešti.
Události v obci pokračují i rokem 1997.
Dosti neblahou pro naše občany a  to hlavně pro rodiny s  dětmi je nastávající skutečnost a  zpráva o  zruše‑
ní základní školy v  Horním Dvořišti. Z  těchto důvodů obecní úřad zahájil jednání se senátorem Ing.  Vachtou 
ohledně zachování druhého stupně základní školy. Dále obecní úřad zasílá za tímto účelem dopis vládním a po‑
litickým činitelům pánům Pithartovi  – Klausovi a  Zemanovi. Veškerá snaha a  práce obecního úřadu je však 
marná, i přes to, že to obecní úřad nedělá pro sebe, ale v zájmu všech našich občanů – hlavně rodin s dětmi. 
Obecní úřad je na úseku samosprávy na té nejnižší úrovni a tomu tak také odpovídají požadavky na vyšší místa. 

Střípky z kroniky obce Horní Dvořiště



7

Nehodnoťme proto špatně pracovníky obecního úřadu. Tito jednali a konali jen v zájmu lidu – občanů Horního 
Dvořiště. I přes všechnu snahu a protesty dochází v naší obci ke zrušení druhého stupně základní školy. Vzhle‑
dem k  dotacím a  nedostatků finančních prostředků již není obecní úřad schopen zajistit mzdové prostředky 
a  další výdaje na ostatní provoz školských zařízení. Dochází k  převodu těchto zařízení: První stupeň základní 
školy, tj. první až pátá třída, školní družina, školní jídelna, mateřská školka je vše převedeno do školy v Českém 
Heršláku. Další obtíže nastávají pro řadu rodin tím, že žáci šestého až devátého ročníku musejí dojíždět do školy 
v Kaplici. Pro rodiny s dětmi nastávají k tomu další výdaje za autobusovou dopravu.
Obecní úřad zabezpečuje pro starší občany  – důchodce možnosti umístění v  domově důchodců ve Velešíně. 
Vstupní poplatek do tohoto domova důchodců je 50.000 Kč, i přes tento poplatek je zájem ze strany starších občanů.

Obecní úřad stanovil a schválil dar pro narozené dítě ve výši 2000 Kč na stavební spoření.
V počátku roku 1998 obecní úřad řeší otázky zabezpečení zdravotní péče pro občany. Stanoveno a dojednáno 
následující. Praktický lékař bude do obce dojíždět 1x týdně. Dětská lékařka 1x za 14 dnů a zubní lékařka 1x za 
14 dnů. Veškeré náklady – topení – úklid a osvětlení ordinací hradí obecní úřad.
V tomto roce dochází k otevření a provozu dalšího obchodu v obci a to SECOND HAND v budově dřívější mateř‑
ské školky. Ti, kdo o víkendu cestovali z poslední české stanice před Rakouskem, jímž je Horní Dvořiště – Český 
Heršlák, mohli zaznamenat změnu na fontánce před nádražní budovou. Byly tu vyměněny pamětní desky.
Byla odhalena pamětní deska z tmavého kamene, která nyní připomíná jednu z velkých zdejších událostí – vstup 
presidenta T. G. Masaryka 20. prosince 1918 do samostatné československé země. Pamětní desku zhotovili pra‑
covníci firmy Průmysl kamene Písek. Pamětní desku nechal na své náklady zhotovit vyšebrodský rodák Jiří Anderle.

Rok 1999 začal silnými mrazy. Teploty až do ‑20C. 
Napadlo také značné množství sněhu.
V obci a osadě zjištěny výskyty nepovolaných čer‑
ných skládek různého odpadu včetně domovního. 
Opatřením obecního úřadu došlo ke zrušení a  li‑
kvidaci uvedených skládek. Likvidací skládek při‑
chází úřad o značné finanční prostředky. Na druhé 
straně však chybí finanční prostředky pro zacho‑
vání požárního sboru. I přesto bude tento sbor na‑
dále zachován a obecním úřadem dotován částkou 
45.530 Kč.
V  tomto roce dochází k větší úpravě prostorů na 
náměstí. Hlavní prostor byl vyasfaltován. Celkové 
finanční náklady na tuto akci přes dva miliony ko‑
run. Tímto došlo ke značnému finančnímu zatížení 
obce, protože dotace činily pouze 300.000 Kč.

V majetku obce je 40 ha lesů. V roce 1999 bylo vytěže‑
no 366 m3 dřeva. Náklady na těžbu 256.000 Kč. Nájem 
54.000 Kč. Náklady celkem 376.000 Kč. Celkový zisk 
pro obecní úřad.

V  měsíci dubnu dochází k  požáru v  prostoru nádra‑
ží. Požár způsoben komínovou závadou v bytě občana 
Zelingera. Na likvidaci se podíleli požární sbory Horní 
Dvořiště, Kaplice a V. Brod. Při požáru a jeho likvidaci 
nedošlo k újmě na zdraví.
Obecní úřad využívá stanovení alternativních trestů 
okresním soudem. K tomuto trestu byli odsouzení dva 
místní mladí občané v  celkové výši 280 hod. Tohoto 
obecní úřad využije pro údržbu veřejných prostranství 
a další potřebné práce pro obec.
Jednou z  největších investičních a  stavebních prací je 
přestavba a modernizace nádraží – hraničního přejezdu.



8

STATISTIKY PO PODZIMU

MUŽI – okresní přebor
Tabulka celková

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty -

1 So Křemže A 9 9 0 0 67:4 27 0 0

2 Hr. Malonty 9 7 0 2 27:22 19 2 0

3 So Přídolí 9 6 0 3 38:15 18 0 0

4 TJ Smr. Horní Planá 9 6 0 3 44:27 18 0 0

5 FC Velešín, z.s. 9 5 0 4 31:24 15 0 0

6 FC Lipno 9 5 0 4 21:25 14 1 0

7 FK Dolní Dvořiště / TJ Horní Dvořiště „B“ 9 4 0 5 26:22 13 0 1

8 SK Holubov 9 2 0 7 8:34 6 1 1

9 So Kájov 9 1 0 8 12:45 5 0 2

10 FK Nová Ves / Brloh 9 0 0 9 8:64 0 0 0

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty -

1 So Křemže 10 10 0 0 118:35 29 1 0

2 SK Zlatá Koruna, z.s. 10 9 0 1 145:44 27 0 0

3 FK Dolní Dvořiště 10 7 0 3 72:44 20 1 0

4 TJ Spartak Kaplice 2015 10 5 0 5 92:51 17 0 2

5 TJ Spartak Kaplice 2016 10 5 0 5 99:85 17 0 2

6 FK Sl. Český Krumlov B 10 6 0 4 71:82 16 2 0

7 SK Větřní 10 4 0 6 73:70 12 0 0

8 FK Nová Ves ‑ Brloh, z.s. 10 4 0 6 58:105 12 0 0

9 TJ Horní Dvořiště, z.s. 10 2 0 8 21:88 7 0 1

10 Vl. Loučovice 10 2 0 8 46:118 6 0 0

11 FC Lipno / FC ŠU Frymburk 10 1 0 9 56:129 2 1 0

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – okresní přebor
Tabulka celková



9

„Dosáhnout  
a být na dosah“

TÍSŇOVÁ PÉČE 

Linnet eu s.r.o.       I       Anděl na drátě, z.ú.       I        Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod

 Tel.: 774 705 824    I    E-mail: info@andelnadrate.cz    I    www.andelnadrate.cz

NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění)
Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče „Anděl na drátě“ je určena převážně seniorům a osobám 
se zdravotním postižením, u kterých se zvyšuje riziko pádu, náhlé nevolnosti, slabosti či 
kolapsu. Zdraví i život pak závisí na rychlém zajištění pomoci. 

Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé elektronické zařízení 
(hodinky, náramek). Po jeho stisknutí se ozve hlas asistenta a ten po vyhodnocení situace 
zvolí postup a formu zajišťované pomoci. Profesionálně proškolený asistent je s klientem 
v neustálé komunikaci až do úplného vyřešení celé situace. 

Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace (náhlý pád či déle trvající 
nehybnost) i když klient nestihne aktivovat tlačítko. Zároveň se lokalizuje (GPS/GSM) místo v ja-
kém se klient nachází. Asistent i v těchto případech volá na zařízení a ověřuje stav klienta. 

Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a optimální pomoci v domácím i venkovním prostředí. Uživatel 
tím získá větší sebedůvěru a nemusí se omezovat ve svých aktivitách a oblíbených činnostech kvůli obavám z nečekaných problé-
mů.

Linka pomoci a bezpečí pro seniory
Součástí služby je také non-stop linka pomoci při úzkostných, tísnivých a depresivních pocitech, strachu ze samoty, sdílení radostí 
i starostí osamělých seniorů. Dále také poskytování sociálního poradenství a zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím.

Čtení z knihovny Anděla na drátě
S pomocí předních českých herců byl vytvořen rozmanitý obsah audiozáznamů knihovny 
Anděla na drátě. Při pravidelných voláních a aktivizačních hovorech se uživatelům nabízí 
výběr z obsáhlé knihovny audiozáznamů různých žánrů. Rozšířili jsme tím možnosti naší  
komunikace o čtení a příspěvky od známých umělců a herců. Ty jsou zajímavým roz-
ptýlením, seniory potěší a pomáhají tak lépe překonat důsledky společenské deprivace 
plynoucí z nucené izolace a samoty. 

Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu
Další přidanou hodnotou je možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny a přátel ale 
hlavně vlastní, neomezené volání ze zařízení (odchozí hovory) do všech sítí (v ceně služ-
by). Klient tak nepotřebuje telefon a ušetří za kredit či paušál SIM karty. 

Cílem služeb „Anděl na drátě“ je vedle ochrany zdraví a života klientů, také podpora 
komunikace se svými blízkými a přáteli. Přispívá tím ke zlepšování tělesné i psychické  
kondice seniorů a napomáhá k  prodloužení hodnotnějšího a spokojenějšího života 
v jejich přirozeném domácím a sociálním prostředí.

Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka

Hodinky nebo Přívěšek
2 990 Kč včetně DPH

SOS KOMUNIKAČNÍ  
ZAŘÍZENÍ NYNÍ ZDARMA

Ušetříte tak 2 990 Kč

Cena zařízení (jednorázově):

Cena služby: 380 Kč měsíčně

S  A N D Ě L Ě M  N A  D R Á T Ě

Máte obavy o své blízké? POMOC STÁLE PO RUCE



10

Poděkování za vánoční strom

Mikuláše, anděla i čerty si můžete objednat až do domu

Adventní čas je již za dveřmi. Symbol 
Vánoc  – vánoční stromek je v  naší 
obci již tradičně umístěn na návsi. 
Krásný smrk, který nám zpříjemní 
čas čekání na Vánoce a  celé vánoční 
období, darovali obci manželé Male-
chovi a pan Klimeš ze své zahrady. 

Srdečně děkujeme!

Poděkování patří i  panu Korchovi za 
poskytnutou techniku, dobrovolným 
hasičům, obecním zaměstnancům 
a ostatním dobrovolníkům, kteří se na 
pokácení, převozu, stavbě a nazdobení 
stromku podíleli.

Jen pár dní zbývá do dne, kdy opět 
vyrazí do ulic a budou dětem nadě‑
lovat podle jejich zásluh dárky, nebo 
uhlí či brambory.

Již 5. 12. 2023 v Horním Dvořišti 
a v Českém Heršláku může při-
jít k vám domů Mikuláš se svojí 
družinou. 

Pište nebo zavolejte 
na tel.: +420 602 430 094.

Děkuji M. K.



11



Datum konání příštího veřejného zasedání zastupitelstva je stanoven
na čtvrtek 14. 12. 2023 v 17:00 hod. v budově OÚ.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

12

Informační zpravodaj – periodický tisk územního samosprávního celku vydává

Obec Horní Dvořiště

382 93 Horní Dvořiště 26, IČ 00245887, Tel.: 380 747 912, www.hornidvoriste.cz

Vychází 6x v roce a je bezplatně dodáván do všech domácností.

Neprošlo odbornou jazykovou úpravou.

Náklad: 230 výtisků.

Evidenční číslo: MK ČR E 19945

Grafika a tisk: Tiskárna Posekaný, Tel.: +420 602 177 947,

www.posekany.cz

Uzávěrka 6. čísla v r. 2023: 10. 12. 2023

Vážení čtenáři!

Máte něco na srdci, chcete někomu poděkovat, popřát, zavzpomínat, připomenout…?
To vše můžete prostřednictvím našeho zpravodaje. Své příspěvky, vzkazy, informace, pozvánky, gratulace, inzerci, atd. 

odevzdejte, prosím, v kanceláři Obecního úřadu, nebo zasílejte na e ‑mail: obecnizpravodaj@email.cz

Tomáš BílekTomáš Bílek

Co s námi můžete řešit?

HypotékuHypotéku

ÚvěrÚvěr

PojištěníPojištění

InvesticeInvestice

PenziPenzi

tel: 774 575 392
Masná 129, Kaplice


